
Już  po  raz  trzeci  Szpital
Powiatowy  zaprasza  na
bezpłatne  badania  dla
mężczyzn w wieku 50-75 lat
To już trzeci raz Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje
kampanię promocyjno – edukacyjną dotyczącą nowotworu gruczołu
krokowego,  skierowaną  do  mężczyzn  z  terenu  powiatu
limanowskiego, będących w wieku od 50 do 75 lat. Tak jak w
poprzednich  edycjach,  w  ramach  akcji  zostaną  wykonane
nieodpłatnie badania stężenia markera PSA w surowicy krwi. W
badaniu mogą wziąć udział mężczyźni, którzy wykonywali badania
podczas  kampanii  realizowanej  w  ubiegłych  latach.  Obecna
kampania, tak jak jej poprzednie edycje, jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach.

 

Poniżej znajdziecie Państwo informacje na temat samego markera
PSA, jak również sposobu przygotowania do badania oraz wskazań
do jego wykonania.
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Nowotwór gruczołu krokowego

Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym  nowotworem  u
mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów.
Jest  to  podstępna  choroba,  we  wczesnym  stadium  nie  daje
żadnych  objawów.  Kiedy  jest  wykrywany,  niejednokrotnie  ma
postać  zaawansowanego  nowotworu  z  przerzutami.  W   Polsce
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany
jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co
roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą
wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie
poprawić  jego  jakość.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej
diagnostyki, jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych
jest badanie PSA.

 

Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w
okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym
gruczołem,  w  stanach  zapalnych  gruczołu,  jak  i  u  osób  z
nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być
w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą



pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że
poziom  PSA  całkowitego  może  wzrosnąć  i  utrzymywać  się  na
nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku
czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni
przed wykonaniem testu PSA badany  powinien powstrzymać się od
tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy
mężczyzna  po  50.  roku  życia  lub  –  jeśli  należy  do  grupy
podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w
rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) –
powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których
występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu
parcie na pęcherz
osłabienie strumienia moczu
zaparcia
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
utrata wagi
zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może
mieć  charakter  nowotworowy.  Należy  pamiętać,  że  są  one
charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia
lub  łagodnego  przerostu  gruczołu  krokowego.  Dlatego  ważne
jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

Czy wiesz, że…

nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013
był  odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu
nowotworów  złośliwych  mężczyzn  w  Województwie
Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w



przypadku całej Polski[1].
w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego
Sącza  i  nowosądeckiego  (gdzie  standaryzowany  wskaźnik
umieralności  wynosi  odpowiednio  1,5,  1,23,  1,16)[2].
Ponadto w powiecie limanowskim  jest mniej korzystna niż
w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje, że
rzeczywisty  współczynnik  umieralności  w  powiecie
limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku
2016  liczba  nowych  przypadków  nowotworu  złośliwego
prostaty będzie o 29% większa[3]. Natomiast w powiecie
limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o
47 %[4].
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[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  22.

[2] Tamże, s. 22-23.

[3]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

 

#MaskujSię.  Kampania
społeczna w trosce o wspólne
bezpieczeństwo
Od  momentu  wybuchu  epidemii  koronawirusa,  która  gwałtownie
zmieniła  naszą  rzeczywistość,  minął  już  rok,  ale  walka  z
niewidzialnym wrogiem ciągle trwa. Liczba osób, które muszą
zmierzyć  się  z  COVID-19  w  ostatnim  czasie  niebezpiecznie
wzrosła.  Eksperci  nie  mają  wątpliwości,  że  klucz  do
ograniczenia kolejnej fali zachorowań leży w rękach każdego z
nas. Dopóki wszyscy nie zostaniemy zaszczepieni preparatami
chroniącymi przed koronawirusem, w ograniczeniu epidemii może
pomóc jedynie rygorystyczne przestrzeganie podstawowych zasad
sanitarnych.

O ich wadze Narodowy Fundusz Zdrowia przypomina w kampanii
społecznej #MaskujSię. W ramach niej powstał specjalny film
informacyjny,  w  którym  NFZ  apeluje:  dokładnie  myj  lub
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dezynfekuj ręce, zachowaj bezpieczną odległość – minimum 1,5
metra – od innych osób, noś maskę szczelnie zasłaniającą usta
i nos.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/DDM-sp
ot-30-migowy-napisy-z-dźwiękiem.mp4

Środa z profilaktyką
Środa z profilaktyką to cykliczna akcja Narodowego Funduszu
Zdrowia, poświęcona profilaktyce chorób i promocji zdrowia.

Formuła akcji ma zachęcić pacjentów do działania, wspierać
postawy  prozdrowotne,  uczyć  odpowiedzialności  za  własne
zdrowie, zacieśniać współpracę z organizacjami pacjenckimi, a
także budować pozytywny wizerunek NFZ wśród pacjentów.
Przeznaczona jest dla osób w różnym wieku, które chcą zmienić
swoje życie na zdrowsze, a także dla tych którzy nie potrafią
odnaleźć się w życiu z chorobą.

Każda  środa  to  inny,  ważny  aspekt  naszego  zdrowia,  choć
najwięcej z nich poświęconych jest zapobieganiu cukrzycy i
otyłości.

Zagadnienia  akcji  „Środa  z  profilaktyką”  powiązane  są  z
najważniejszymi  ogólnopolskimi  lub  międzynarodowymi
inicjatywami prozdrowotnymi. Tematami kluczowymi są otyłość i
cukrzyca, programy profilaktyczne, raporty NFZ oraz kampanie
edukacyjne.

Na  stronie  akademii  NFZ
(https://akademia.nfz.gov.pl/kalendarz-2021/)  zamieszczono
materiały  (ulotki  i  krótkie  filmy  z  ekspertami)  dotyczące
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nowotworów głowy i szyi, wielolekowości w praktyce, depresji w
czasach pandemii oraz profilaktyki cukrzycy u dzieci.

Jednocześnie  serdecznie  zachęcamy  do  zaznajomienia  się  z
materiałami,  które  zamieszczane  są  na  profilu  Facbookowym:
„Profilaktyka  w  praktyce  I  Małopolska”:  
https://www.facebook.com/Profilaktyka-w-praktyce-I-Ma%C5%82opo
lska-104814154956329.

Pracownia Endoskopii Szpitala
doposażona  w  nowy  sprzęt
diagnostyczny
W ostatnim czasie do Pracowni Endoskopii trafił nowy sprzęt
diagnostyczny. Jest to wysokiej klasy zestaw laparoskopowy z
torem  wizyjnym  HD.  Nowym  sprzętem  są  już  przeprowadzane
badania  gastroskopii  i  kolonoskopii.  Zestaw  ten  zakupiony
został za cenę 409 958, 46 złotych. Pieniądze na zakup sprzętu
zostały przekazane przez Zarząd i Radę Powiatu Limanowskiego.

W  skład  zakupionego  nowego  sprzętu  wchodzi  między  innymi:
Procesor  kamery  ze  źródłem  światła,  monitor  z  wózkiem,
wideolaparoskop  Full  HD,  zestawy  różnych  specjalistycznych
kleszczyków  laparoskopowych  różnych  typów  i  nożyczek
laparoskopowych a także dwukomorowa myjnia – dezynfekator do
dwóch endoskopów.

Zakupionym sprzętem wykonywane są już  badania gastroskopii i
kolonoskopii w Pracowni Endoskopii.
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Pieniądze na zakup sprzętu zostały przekazane przez Zarząd i
Radę  Powiatu  Limanowskiego,  dzięki  czemu  środki  własne
szpitala  zaplanowane  na  ten  cel  mogły  zasilić  fundusz
premiowy,  który  wyniósł  2  000  000  złotych.  Z  funduszu
premiowego pieniądze zostały wypłacone pracownikom szpitala w
dowód  uznania  i  podziękowania  za  ciężką  pracę  oraz  trud
podczas trwania pandemii Covid-19.

Warto wiedzieć że:

Pracownia  Endoskopii  Szpitala  zapewnia  krótki  okres
oczekiwania  na  badania  kolonoskopii  i  gastroskopii  oraz
profesjonalną i miłą obsługę. Pracownia działa cały czas w
normalnym trybie i każdy, kto zgłosi się na badanie, zostanie
obsłużony w krótkim terminie.

Gdzie znajduję się pracownia?

Pracownia Endoskopii Szpitala Powiatowego w Limanowej znajduje
się na II piętrze obok pracowni RTG.

W  jaki  sposób  odbywa  się  rejestracja  na  badania  w
Pracowni Endoskopii?

Rejestracja odbywa się na kilka sposobów. Można to uczynić
osobiście, zarejestrować się telefonicznie lub zrobić to także
drogą elektroniczną poprzez maila po wcześniejszym ustaleniu
przez telefon.

Telefony kontaktowe:

stacjonarny

18 330 18 48

komórkowy

536 502 498



e-mail: sekretariat@szpitallimanowa.pl

Poniżej  znajdą  Państwo  druki,  które  należy  wypełnić  i
dostarczyć  w  dniu  badania:

Formularz świadomej zgody – badanie gastroskopowe
Formularz świadomej zgody – badanie kolonoskopowe
Informacja nt. przygotowania do kolonoskopii
Upoważnienie do odbioru wyników

 

Jak się przygotować do gastroskopii?

Do badania należy się zgłosić na czczo. Nie wolno jeść i pić
przynajmniej na 6 godzin przed badaniem. W dniu badania nie
wolno również palić papierosów i żuć gumy. Przed badaniem
należy wyjąć protezy zębowe z jamy ustnej.

Badanie gastroskopowe jest badaniem górnego odcinka przewodu
pokarmowego za pomocą giętkiego wziernika zakończonego kamerą
(gastroskop). Badanie odbywa się z reguły w pozycji leżącej na
lewym boku. Badanie praktycznie jest bezbolesne, ale wiąże się
z  innymi  nieprzyjemnymi  odczuciami  i  wrażeniami  (w  tym  z
subiektywnym uczuciem dławienia oraz towarzyszącym przez cały
okres  badania  uczuciem  obcego  ciała  w  gardle).  W  celu
zminimalizowania nieprzyjemnych odczuć gardło przed badaniem
znieczula  się  miejscowo.  Badanie  jest  udokumentowane
odpowiednimi  zdjęciami.  Zaobserwowanie  zmian  patologicznych
może wiązać się z koniecznością pobrania drobnych fragmentów
ściany przewodu pokarmowego do badania pod mikroskopem – ocena
histopatologiczna wycinków. Pobranie wycinków odbywa się za
pomocą  specjalnych  kleszczy.  Ocena  obecności  Helicobacter
pylori  za  pomocą  testu  ureazowego  wymaga  również  pobrania
wycinków,  niekiedy  przy  nieobecności  innych  zmian
patologicznych.  Pobieranie  wycinków  do  badania
histopatologicznego  jest  bezbolesne.

PRZED  BADANIEM  NALEŻY  KONIECZNIE  POINFORMOWAĆ  LEKARZA

mailto:sekretariat@szpitallimanowa.pl
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WYKONUJĄCEGO  BADANIE  O  ZAŻYWANYCH  LEKACH,W  SZCZEGÓLNOŚCI  O
LEKACH ZMNIEJSZAJĄCYCH KRZEPLIWOŚĆ KRWI (np. aspiryna, Acard,
Polocard, Acenolumarol, Sintrom, Warfin , heparyna w ampułko-
strzykawkach).

Jak przygotować się do kolonoskopii?

Pacjent przychodzi na badanie z osobą towarzysząca – kierowcą.
Na 7 dni przed badaniem pacjent nie może przyjmować preparatów
zawierających żelazo. Na 5 dni przed badaniem pacjent musi
przestać  jeść  owoce  i  warzywa  zawierające  pestki  (np.
winogrona, maliny, kiwi, pomidory, ogórki) oraz pieczywo z
ziarnami  (np.  mak,  sezam,  siemię  lniane)  Na  3  dni  przed
badaniem pacjent musi powstrzymać się od jedzenia kapusty. Na
3  dni  przed  badaniem  pacjent  musi  przejść  na  dietę
lekkostrawną. Dzień przed badaniem pacjent powinien nie jeść
oraz pić dużo klarownych płynów. Dzień przed badaniem około
godziny  16:00  pacjent  musi  rozpuścić  1  saszetkę  preparatu
CitraFleet w 150 ml chłodnej wody, mieszać około 2 minuty i
wypić bezpośrednio po przygotowaniu. Następnie musi odczekać
od 10 do 30 minut. Po tym musi wypić minimum 2 litry wody. Na
4 godziny przed badaniem pacjent musi ponownie rozpuścić 2
saszetkę leku CitraFleet w 150 ml chłodnej wody, mieszać około
2 minut i wypić bezpośrednio po przygotowaniu. Następnie musi
odczekać od 10 do 30 minut oraz następnie wypić minimum 2
litry wody. Na 2 godziny przed badaniem pacjent musi zakończyć
picie płynów.

Badanie odbywa się z reguły w pozycji leżącej na lewym boku
chociaż niekiedy konieczna jest zmiana pozycji ciała. Badanie
może wiązać się z odczuciem bólu, które powinno być przez
Panią/Pana odróżnione od nieprzyjemnego wrażenia pociągania w
jamie  brzusznej.  Nieprzyjemne  odczucia  i  wrażenia  są
spowodowane naciskiem endoskopu na ścianę jelita grubego oraz
gromadzeniem  się  w  jelicie  wdmuchiwanego  podczas  badania
powietrza. W czasie badania pacjent nie powinien wstrzymywać
gazów.  Celem  zmniejszenia  odczucia  bólu  istnieje  możliwość
podania  leków  uspokajających  oraz  przeciwbólowych.  Niekiedy



odczucie bólu i jego nasilenie uniemożliwia przeprowadzenie
badania, co jednak zdarza się rzadko.

Pracownia Endoskopii Szpitala zapraszamy wszystkich chętnych
na  badania,zapewniając  bardzo  krótki  okres  oczekiwania  na
badanie.

Źródło,fot.: szpitallimanowa.pl

JEDZ ZDROWO, ŻYJ ZDROWO
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Więcej szczegółów TUTAJ

Od 1 lutego otwarte galerie
handlowe  i  muzea.  Pozostałe
obostrzeń pozostają bez zmian
Koronawirus jest trudnym przeciwnikiem. Aby go pokonać, musimy
być  solidarni  i  odpowiedzialni.  Pomimo  stabilnej  sytuacji
związanej  z  dostępnością  wolnych  łóżek  i  sprzętu,  wciąż
zmagamy  się  z  wysoką  liczbą  osób  w  szpitalach  i  pod
respiratorami  w  Polsce,  a  przede  wszystkim  –  ze  zgonami.
Dlatego  przedłużamy  obowiązujące  zasady  bezpieczeństwa.
Wyjątkiem są sklepy w galeriach handlowych, muzea i galerie
sztuki – od 1 lutego będzie możliwe ich ponowne funkcjonowanie
w ścisłym reżimie sanitarnym. Pozostałe ograniczenia, które
obowiązywały do tej pory, pozostają bez zmian – poinformował
minister zdrowia Adam Niedzielski na dzisiejszej konferencji.

Decyzja o przedłużeniu obowiązujących ograniczeń oraz otwarciu
galerii handlowych w reżimie sanitarnym, podjęta została po
konsultacji z ekspertami – m.in. epidemiologami, wirusologami,
specjalistami z zakresu zdrowia publicznego. Mamy bezpieczną
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rezerwę łóżek i sprzętu dla chorych na COVID-19. Nie oznacza
to jednak, że sytuacja nie jest trudna. W szpitalach, także
pod respiratorami, wciąż przebywa bardzo dużo osób. Pamiętaj,
powrót  do  normalności  zależy  tylko  od  nas  i  naszego
odpowiedzialnego  zachowania.

Galerie handlowe, muzea oraz galerie sztuki ponownie otwarte od 1
lutego

Od 1 lutego będzie możliwe ponowne otwarcie sklepów w centrach
i galeriach handlowych. Tego typu miejsca będą jednak musiały
działać w ścisłym reżimie sanitarnym.

Limity klientów w sklepach

W  placówkach  handlowych,  na  targu  lub  poczcie,  obowiązuje
limit klientów:

1 os/10 m2 – w sklepach do 100 m2
1 os/15 m2  – w sklepach powyżej 100 m2

Ważne!  Restauracje  i  punkty  gastronomiczne  w  centrach  i
galeriach handlowych pozostają zamknięte. Możliwy jest jedynie
dowóz oraz podawanie żywności na wynos.

Ważne! Od 1 lutego nie będą obowiązywać godziny dla seniora.

Również od 1 lutego w ścisłym reżimie sanitarnym będą mogły
działać także muzea i galerie sztuki.

Ograniczenia i zasady bezpieczeństwa
Obowiązuje  utrzymywanie  co  najmniej  1,5-metrowej
odległości między pieszymi.
Konieczne  jest  zasłanianie  ust  i  nosa  w  miejscach
publicznych, m.in. na ulicy, w autobusie, w przychodni,
sklepie czy w kościele.
Obowiązuje zakaz działalności stacjonarnej restauracji –
możliwy jest jedynie dowóz oraz podawanie żywności na
wynos.



Ograniczone jest prowadzenie działalności hotelarskiej(z
wyjątkami).
Nieczynne są stoki narciarskie.
Zawieszona jest działalność niektórych placówek kultury,
w tym m.in. teatrów czy kin.
Obowiązuje zakaz działalności klubów nocnych, dyskotek i
innych miejsc udostępnionych do tańczenia.
Zawieszona  jest  działalność  basenów,  aquaparków,
siłowni, klubów i centrów fitness (z wyjątkami).
Środkami  transportu  zbiorowego  może  podróżować
ograniczona liczba osób.
W kościołach obowiązuje limit osób – max. 1 osoba na 15
m2, przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m.
W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć max. 5
osób.
Obowiązuje zakaz organizacji wesel, komunii, konsolacji
i innych uroczystości oraz przyjęć okolicznościowych.
Targi, wystawy, kongresy i konferencje mogą odbywać się
wyłącznie on-line.
Uczniowie  klas  I-III  szkoły  podstawowej  uczą  się
stacjonarnie. Uczniowie wyższych klas szkół podstawowych
i ponadpodstawowych uczą się zdalnie.

Źródło: gov.pl

Badaj się. Jesteś ważna!

https://powiat.limanowski.pl/blog/badaj-sie-jestes-wazna/
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PLANUJĘ  DŁUGIE  ŻYCIE
#NieCukrz
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Oddział  Dziecięcy  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
działa w normalnym trybie
Dyrekcja Szpitala Powiatowego w Limanowej informuje, że od 1
stycznia 2021 roku Oddział Chorób Dzieci placówki funkcjonuje
ponownie  w  normalnym  trybie.  Oddział  Dziecięcy  zapewnia
ponownie rodzicowi małego pacjenta możliwość przebywania matki
lub ojca z dzieckiem w jednoosobowej sali (izolatce) – sale
wyposażone są w dodatkowe łóżka hotelowe dla rodzica. Przy
każdej sali znajduję się łazienka. Ponadto oddział prowadzi
pełną  diagnostykę  a  personel  z  pełnym  zaangażowaniem  i
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uśmiechem czeka aby pomóc małym pacjentom.

Oddział prowadzi diagnostykę i leczenie schorzeń u dzieci do
16  roku  życia.  Dzięki  dostępowi  do  dobrze  wyposażonych
pracowni  diagnostycznych  szpitala  (echo,  usg,  gastroskopia,
pracownia rtg, tomografia komputerowa, ekg i innych) oddział
prowadzi kompleksową diagnostykę schorzeń układu oddechowego,
pokarmowego,  moczowego,  nerwowego  oraz  układu  krążenia,  a
także schorzeń reumatologicznych, alergicznych, pasożytniczych
z  uwzględnieniem  pełnej  rehabilitacji  oddechowej,  w  tym
aerozoloterapii i ogólnousprawniającej.

Przytulne i przyjazne dziecku sale, korytarz oraz świetlica
ozdobione  są  kolorowymi  postaciami  z  bajek.  Wyposażenie
świetlicy  w  telewizor,  radiomagnetofon,  zabawki  i  książki
sprawia, że mali pacjenci przebywają w otoczeniu zbliżonym do
warunków domowych, przez co szybciej zapominają o chorobie, a
pobyt w szpitalu jest dla nich mniejszym stresem.

W  skład  zespołu  lekarzy  oddziału  chorób  dzieci  naszego
szpitala wchodzą: kierownik oddziału – lek. Iwona Orzeł –
Żurek, zastępca kierownika oddziału – lek. Katarzyna Leśniak
oraz lekarze asystenci: lek. Bożena Michalak – Józkowicz, lek.
Paulina Dudzik – Popardowska, lek. Piotr Leśniak, lek. Łukasz
Piotrowski.

Szczepienia  przeciwko
COVID-19 – ważne informacje
Małopolski  Oddział  Wojewódzki  Narodowego  Funduszu  Zdrowia
zachęca do zapoznania się z ulotką zamieszczoną poniżej dot. 
rządowej kampanii #SzczepimySię.
Dzięki szczepionce przeciw COVID-19 możemy szybciej wrócić do
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normalności  znanej  z  czasów  sprzed  pandemii.  Ważne,  aby
zaszczepiło się jak najwięcej Polaków. Dlatego przekonujemy,
że warto się zaszczepić. Jeśli nie dla samego siebie, to dla
innych.
Na  specjalnej  stronie  internetowej  gov.pl/szczepimysie  
wyjaśnione  są  wszelkie  wątpliwości  na  temat  szczepień
przeciwko COVID-19. Portal jest na bieżąco aktualizowany i
uzupełniany  o  najświeższe  oraz  najważniejsze  informacje
dotyczące programu szczepień (w tym możliwości zgłoszenia się
i rejestracji na szczepienia). Na stronie dostępne są także
przydatne informacje na temat samej szczepionki, zestaw pytań
i odpowiedzi, ważne dane kontaktowe, a także filmy promocyjne.
Chcieliśmy jednocześnie poinformować o założeniu profilu na
Facebooku,  zatytułowanego:  „Profilaktyka  w  praktyce  I
Małopolska”:  
https://www.facebook.com/Profilaktyka-w-praktyce-I-Ma%C5%82opo
lska-104814154956329.  Serdecznie  zachęcamy  do  zaznajomienia
się z materiałami, które zamieszczamy na stronie i do jej
polubienia. Na profilu opublikowane są między innymi filmy
nakręcone z regionalnymi autorytetami, którzy wsparli akcje
„SzczepimySię”, przekonując do szczepień.

Szczepionki dla grupy „zero”

Pierwsze szczepienia w Polsce odbyły się 27 grudnia. Tego
samego  dnia  szczepienia  zaczęły  się  również  w  większości
państw  UE.  Z  kolei  28  grudnia  rozpoczęła  się  szeroka
dystrybucja  szczepionki  przeciwko  COVID-19.  Tego  dnia  do
Polski przyleciało 300 tysięcy dawek. Pierwsze dawki (tzw.
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etap „zero” szczepień) są przeznaczone dla osób najbardziej
narażonych na zakażenie. Są to pracownicy:
– szpitali węzłowych,
– pozostałych podmiotów wykonujących działalność leczniczą, w
tym stacji sanitarno-epidemiologicznych,
–  Domów  Pomocy  Społecznej  i  pracownicy  Miejskich  Ośrodków
Pomocy Społecznej,
– aptek, punktów aptecznych, punktów zaopatrzenia w wyroby
medyczne,  hurtowni  farmaceutycznych,  w  tym  firm
transportujących  leki,
– uczelni medycznych (w tym studenci kierunków medycznych).
 Do grupy „zero” zalicza się także:
personel  niemedyczny  pracujący  w  wymienionych  podmiotach,
czyli administracyjny i pomocniczy – bez względu na formę
zatrudnienia (również wolontariusze i stażyści),
pracowników  firm  współpracujących  z  podmiotem  medycznym,
którzy stale przebywają w tym podmiocie,
rodziców wcześniaków.

Szczepionki dla kolejnych grup

Proces  rejestracji  powszechnych  szczepień  Polaków  przeciwko
COVID-19 rozpoczął się 15 stycznia 2021 r. Procedura jest
prosta i bezpieczna. W kolejnych etapach szczepieni będą:

etap 1: pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz zakładów
opiekuńczo-leczniczych,  pielęgnacyjno-opiekuńczych  i  innych
miejsc stacjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku życia w
kolejności od najstarszych, służby mundurowe, w tym Wojsko
Polskie, nauczyciele;
etap 2: osoby w wieku poniżej 60. roku życia z chorobami
przewlekłymi  zwiększającymi  ryzyko  ciężkiego  przebiegu
COVID-19, albo w trakcie diagnostyki i leczenia wymagającego
wielokrotnego  lub  ciągłego  kontaktu  z  placówkami  ochrony
zdrowia,  osoby  bezpośrednio  zapewniające  funkcjonowanie
podstawowej działalności państwa i narażone na zakażenie ze
względu na częste kontakty społeczne;
etap 3: przedsiębiorcy i pracownicy sektorów zamkniętych na



mocy  rozporządzeń  w  sprawie  ustanowienia  określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii.  Realizowane  będą  także  powszechne  szczepienia
pozostałej części dorosłej populacji.

Dlaczego warto się zaszczepić?

Pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko poprzez przerwanie
jego transmisji z człowieka na człowieka. Szczepionka daje nam
taką  możliwość.  Aby  efekty  były  jak  najlepsze  i  jak
najszybsze,  musimy  być  odpowiedzialni  i  solidarni.  Każda
osoba,  która  się  zaszczepi,  ma  szansę  przerwać  łańcuch
zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to nie tylko ochrona dla
nas. To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i
przyjaciół.

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/spoty-promocyjne
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Więcej szczegółów:

Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19

Mapa punktów szczepień

gov.pl/szczepimysie
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